
Záměr: Z/2025/55302 Dne: 04.06.2025
Řízení: R/2025/95808
Č.j.: R/2025/95808/2
PID: SR00X00TTOVZ
Úřad: Adresát:

Městský úřad Polička - DOSS Rozdělovník

Palackého nám. 160
Polička-Město
57201 Polička
w87brph

Vyřizuje: Tomáš Telecký
Tel: 461723852

SDĚLENÍ

KOORDINOVANÉ ZÁVAZNÉ STANOVISKO SE NEVYDÁVÁ

Městský  úřad  Polička,  odbor  územního  plánování,  rozvoje  a  životního 
prostředí, jako věcně příslušný orgán pro vydání koordinovaného závazného 
stanoviska podle § 176 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů (dále  jen "stavební  zákon"),  a  místně příslušný správní 
orgán  podle  §  11  odst.  1  zákona  č.  500/2004  Sb.,  správní  řád,  ve  znění 
pozdějších  předpisů  (dále  jen  „správní  řád“),  (dále  jen  „dotčený  orgán“), 
obdržel  dne  21.  05.  2025  žádost  o  koordinované  závazné  stanovisko,  které 
zahrnuje jednotné environmentální stanovisko, podle § 176 odst. 1 stavebního 
zákona, kterou podali

Mgr. Hynek Nespěšný, Daniela Nespěšná, Puchýřova 2321/9, 62800 Brno – 
Líšeň,

které zastupuje

Ing. Jiří Svoboda, Kocanda 312, 59201 Herálec

(dále jen "žadatel"), k záměru s názvem:



Č.j.: R/2025/95808/2

„Přestavba objektu č. p. 247 v Borové“

(dále jen "záměr") na pozemku parc. č. st. 314, 2610/41 v katastrálním území 
Borová u Poličky (okres Svitavy).

Předmětem záměru je částečné odstranění stávajícího objektu č. p. 247. Nově 
zamýšlený přízemní objekt s valbovou střechou o sklonu 45° bude vytvořen 
jako  zděný  s  tím,  že  bude  využito  stávajících  základových  konstrukcí,  v 
jihozápadní části se počítá s využitím stávajících svislých konstrukcí - roubené 
stěny.  Splaškové vody budou akumulovány v nepropustné vyvážecí  jímce o 
objemu 6 m3.

Projektovou dokumentaci záměru (ID SR00X00S7Y8N, verze 2) vypracoval Ing. 
Jiří  Svoboda,  Kocanda  312,  539201  Herálec,  IČO:  49806068,  autorizovaný 
inženýr pro pozemní stavby, ČKAIT 1003058, v březnu 2025.

 

Dotčený orgán po prostudování žádosti a přiložené dokumentace v souladu s § 
154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), žadateli

s d ě l u j e ,

že  správní úkony podle zákonů č.  20/1987 Sb.,  o státní  památkové péči,  ve 
znění  pozdějších  předpisů,  č.  254/2001  Sb.,  o  vodách  a  o  změně  některých 
zákonů  (vodní  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  č.  541/2020  Sb.,  o 
odpadech,  v platném  znění,  č.  114/1992  Sb.  o  ochraně  přírody  a  krajiny  v 
platném znění, č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších 
zákonů,  č.  334/1992  Sb.,  o  ochraně  zemědělského  půdního  fondu,  ve  znění 
pozdějších předpisů, č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů v platném znění,  se k předmětnému záměru v rámci příslušnosti 
dotčeného orgánu neprovádějí, a tudíž koordinované závazné stanovisko 
podle § 176 stavebního zákona, ani jednotné environmentální stanovisko 
podle § 2 odst. 1 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním 
stanovisku se

n e v y d á v á .

 

Strana 2 z 4



Č.j.: R/2025/95808/2

Poznámky/upozornění:

 Stavebník je povinen podle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, tento záměr oznámit na 
Archeologický  ústav  AV  ČR,  Letenská  4,  118  01  Praha  1,  nebo 
elektronicky na adresu oznameni@arup.cas.cz.

 Jímka  na  splaškové  odpadní  vody  musí  být  provedena  jako 
nepropustná  a  musí  být  pravidelně  a  včas  její  obsah  vyvážen  k 
likvidaci odbornou firmou. Doklady o provedené likvidaci odpadních 
vod je  provozovatel  povinen (dle § 38 odst.  7  vodního zákona) dva 
roky zpětně uchovávat. 

 

Toto sdělení  není  rozhodnutím ani  usnesením ve smyslu správního řádu,  a 
proto se nelze proti němu odvolat, nenahrazuje závazná stanoviska dotčených 
orgánů ve smyslu § 149, odst. 1 správního řádu, popřípadě jejich rozhodnutí 
podle zvláštních zákonů.

V  případě  podání  jakékoliv  následné  žádosti  na  portálu  stavebníka  k 
uvedenému záměru je nutné vložit žádost do tohoto již existujícího záměru 
Z/2025/55302.

 

Podepsáno dle data v el. podpisu.

…………………………………
Ing. MARTA MASTNÁ

Rozdělovník:
Zástupce žadatele

Jiří Svoboda, č.p. 312, Kocanda, 59201 Herálec

Ke zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup

Městský úřad Polička, elektronická úřední deska, Palackého nám. 

Strana 3 z 4



Č.j.: R/2025/95808/2

160, Polička-Město, 57201 Polička

Na vědomí

Obec Borová, č.p. 100, 56982
Městský úřad Polička, obecní stavební úřad, Palackého nám. 160, 
Polička-Město, 57201 Polička

Strana 4 z 4


	Rozdělovník:

		2025-06-04T14:21:51+0200


	



